令和 2年 10月 15日

第 11回日本性感染症学会北陸支部学術講演会開催のお知らせ

拝啓

平素より日本性感染症学会北陸支部の活動にご協力賜り感謝申し上げます。

先日ご案内させていただきました、第 11回日本性感染症学会北陸支部学術講演

会のプログラムが決定いたしましたのでご案内させていただきます。

皆様のご参加をお待ちしております。

尚、本年は現地開催と web 開催を予定しております。富山県外の方は web での

講演会出席が可能ですので、プログラムをご確認頂き、ご希望の先生は事前登

録をお願いします。

 末筆乍ら、皆様方のご健勝とご活躍を祈念いたします。

敬具

第 11 回日本性感染症学会北陸支部学術講演会会長 富山大学産科婦人科 中島 彰俊

               事務局 富山大学産科婦人科 島 友子

                    女性クリニック We！富山 鮫島 梓

 ●お問い合わせ先

         〒930-0194 富山県富山市杉谷 2630 富山大学産科婦人科

 TEL：076-434-7357・FAX：076-434-5036

E-mail：obgyn＠med.u-toyama.ac.jp

第 11回日本性感染症学会北陸支部学術講演会プログラム

日時 2020 年 10 月 25 日（日）

場所 富山大学附属病院総合臨床教育センター2 階多目的研修室

   〒930-0194 富山県富山市杉谷 2630 TEL 076-434-7357

   現地開催と Web 開催のハイブリット開催です。

   石川県福井県の先生方には事前登録の上 Web で参加いただけます。

※学術講演会参加における単位について

日本産科婦人科学会専門医 10 単位、日本専門医機構１単位、日本産婦人科医会研修参

加証、日本性感染症学会認定制度 10単位を発行します。

現地開催で出席される先生で e医学会カードをお持ちの先生はご持参ください。

Web参加の先生方には後日単位発行を行います。

開場・受付 13：00-

世話人会 13：15-13：30

学術講演会 14:00-16:00

Ⅰ.一般演題 14:00-14:50 （発表 8分、質疑応答 2分）

 座長：長谷川徹 （富山市民病院産婦人科部長）

1. 抗結核薬治療で無月経が改善した性器結核の一例

津田さやか 1)、竹村京子 1)、伊東雅美 1)、森田恵子 1)、安田一平 1)、

島田なつみ 1)、荒木左諭 1)、島友子 1)、山本善裕 2)、中島彰俊 1)

1) 富山大学産科婦人科学教室  2) 富山大学学術研究部医学系感染症学講座

2. 日本人男性不妊患者の初尿・精液検体からの、Human Papilloma Virus, Chlamydia

trachomatis, Mycoplasma genitalium, Mycoplasma hominis, Ureaplasma

urealyticum 検出についての検討

加藤佑樹 1)、重原一慶 1)、中嶋一史 2)、川口昌平 1)、野原隆弘 1)、泉浩二 1)、

角野佳史 1)、溝上敦 1)

1) 金沢大学大学院医薬保健学総合研究科泌尿器集学的治療学 2)  中嶋医院

3. 細胞診異常症例における膣上皮内腫瘍有病率と HPV感染型の探索

佐伯吉彦、斎藤まゆみ、藤田智子、笹川寿之

金沢医科大学産婦人科

4. HPV 型判定による外陰部前庭部乳頭と外陰部疣贅の鑑別

三部一輝 1)、斎藤まゆみ 1)、渡辺朝香 2)、藤田智子 1)、岡山香里 3)、

大河戸光章 4)、笹川寿之 1)

1) 金沢医科大学産婦人科 2) 渡辺医院 3) 群馬パース大学検査技術学科

4) 杏林大学保健学部

休憩 14：50-15：00

Ⅱ.特別講演 15：00-16：00

座長：中島彰俊 （富山大学学術研究部医学系産科婦人科学教授）

「HPV ワクチン積極的勧奨中止から 7 年、反転攻勢への取り組み」

演者：種部 恭子  (女性クリニック We! TOYAMA 代表／富山県議会議員)

※敬称略

※Web 参加ご希望の先生方

web で学術講演会に参加ご希望の先生は事前登録が必要です。

令和 2 年 10 月 21 日（水）までに下記 5 項目を事務局（obgyn@med.u-toyama.ac.jp もし

くは FAX:076-434-5036）までご連絡ください。事前登録後、Web 参加方法をお知らせし

ます。

① 氏名

② 所属先

③ メールアドレス

④ 連絡のつく電話番号

⑤ 日本産婦人科学会の方は会員番号

第 11 回日本性感染症学会北陸支部学術講演会会長 富山大学産科婦人科 中島 彰俊

               事務局 富山大学産科婦人科 島 友子

                    女性クリニック We！富山 鮫島 梓

 ●お問い合わせ先

         〒930-0194 富山県富山市杉谷 23630 富山大学産科婦人科

 TEL：076-434-7357・FAX：076-434-5036

E-mail：obgyn＠med.u-toyama.ac.jp

mailto:obgyn@med.u-toyama.ac.jp